
W roku 2015 przypada  100. rocznica urodzin Jana Twardowskiego.  

W związku z tym w Malborku  

odbył się finał XII Międzypowiatowego Konkursu  

z cyklu„Wszystko jest poezją …”.  

Tym razem konkurs poświęcony był   

życiu i twórczości poety,  

który odniósł niezwykły sukces czytelniczy  

jako twórca poezji zrodzonej z prostoty języka.  

 

Konkurs wiedzy o życiu i twórczości  

Jana Twardowskiego nosił tytuł - 

„Trzeba iść dalej, czyli spacer biedronki”.  

Spotkanie drużyn szkół ponadgimnazjalnych  

z Malborka – ZSP nr 2, ZSP nr 3 oraz ZS z Dzierzgonia  

i CKZiU z Kwidzyna odbyło się w malborskiej MEDIATECE,  

mieszczącej się w siedzibie Szkoły Łacińskiej MCKiE 

przy ulicy Stare Miasto 42.  

Uczestnicy prezentowali wysoki poziom wiedzy, m. in. składając 

rozsypankę, rozwiązując krzyżówkę, wyłapując chochliki w tytułach, czy 

odpowiadając na najtrudniejsze pytania związane z księdzem Janem 

Twardowskim. Drużyny też nieźle wypadły podczas scenek teatralnych, utworów 

muzycznych czy recytacji wierszy poety, które sami przygotowali. 

W wyniku rywalizacji zwyciężył ZS z Dzierzgonia, miejscem drugim i trzecim 

podzieliły się placówki z Malborka – ZSP nr 3, ZSP nr 2. Czwarta lokata  

przypadła uczniom CKZiU z Kwidzyna, którzy po raz pierwszy uczestniczyli  

w konkursie. Ci ostatni, zauroczeni atmosferą, formułą konkursu, samą 

organizacją, pewnie też faktem, że komisji szczególnie przypadła do gustu 

interpretacja wiersza w wykonaniu Bartłomieja Wajsa, zapowiedzieli swój udział 

w kolejnych spotkaniach tego typu.  

Dzięki sponsorom z Malborka wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody (także 

ci akompaniujący) – Starostwo Powiatowe, Muzeum Zamkowe, Malbork Welcome 

Center, Miejska Biblioteka Publiczna oraz organizatorzy  - ZSNB.  



Zdaniem organizatorów cele przedsięwzięcia zostały osiągnięte, czyli: 

upowszechnianie i pogłębianie wiedzy o życiu i twórczości poety, promocja poezji 

polskiej i biblioteki oraz kształtowanie wrażliwości na piękno języka polskiego. 

 

 

Organizatorzy: 
PBW Gdańsk/ Filia Malbork, Sieć współpracy i samokształcenia bibliotekarzy 
szkolnych – nauczyciele szkół ponadgimnazjalnych. 
 
Materiał zebrała i opracowała:  
Leokadia Prędota, nauczyciel bibliotekarz PBW w Gdańsku/ Filia w  Malborku 
 
Zdjęcia wykonała:  
Agnieszka  Runewicz Burczyk 
 

 
 
 


